
Projektová žádost - participativní projekty

Název projektu: Bufet ve škole
Název projektu vymýšlejte tak, aby zaujal zejména vaší cílovou skupinu.

Jména všech žáků zapojených do tohoto projektu:
Do projektu může být zapojeno maximálně 5 žáků.

Alena Fatková, Martin Stárek, Jakub Skořepa, Josef Berezněv, Karolína Holcová, Ferdinand
Lucák, Jan Vokůrka, Maxim Bělovský

Popište stav, na který váš projekt reaguje, v jaké situaci vzniká:
Zamyslete se, jaká je vaše motivace, jak vás napadl právě tento projekt?

Na škole máme cca 270 žáků naší školy + pronajímáme jedno patro pro školu logistických služeb a
máme zde jeden automat na potraviny a pití, jeden na sušenky a jeden na kávu. Automat je většinou
vykoupen a mezi hodinami nesmíme chodit např. do Lidlu, který máme kousek od školy, a proto
bychom chtěli zajistit ve škole bufet.

Jaký cíl má váš projekt, co byste rádi dokázali?
Nebojte se vysokých cílů ale zkuste zároveň formulovat i drobné konkrétní změny, kterých byste rádi dosáhli.

Chtěli bychom ve škole dobrou náladu a aby byli žáci spokojeni. Vydělané peníze z prodeje
bychom předávali do kanceláře školy, abychom mohli přispět na nějaké vybavení školy či na
něco přispívat.

Popište jednotlivé aktivity, které k tomuto cíli dovedou:
Buďte konkrétní, napište o projektu co nejvíc. Čím víc toho o vás bude naše odborná porota vědět, tím větší
šanci máte na úspěch.

S vedením školy bychom museli najít vhodné místo pro umístění. Avšak bohužel toto místo jsme
zatím nenašli, protože nám žádné místo zatím neumožňuje splnit hygienická pravidla pro prodej i
nebaleného jídla (např. párek v rohlíku…)
Získání dodavatele potravin. To bychom se chtěli také nějak domluvit s vedením školy.
Získání vybavení bufetu jako např. regály, pokladnu atd.
Získat informace od studentů a učitelů, jaké potraviny by chtěli mít v bufetu.

Popište, kdy a kde se tyto aktivity odehrají a v jakém pořadí:

V prosinci jsme si zjistili, jaké hygienická pravidla musíme mít pro zahájení bufetu. Ale zatím
jsme nenašli vhodné umístění tohoto projektu, protože bychom potřebovali místo, kde je
voda, světlo, dostatečná možnost větrání, mít možnost kde umýt nádobí, šatnu pro obsluhu
bufetu



V únoru chceme projednat s vedením školy možnost tento projekt realizovat a najít s
vedením vhodné místo pro bufet, pokud by to ovšem bylo možné. Pokud tento projekt bude
povolen, tak začneme shánět vybavení bufetu jako např. regály, mikrovlnou troubu, nádobí,
chladnička, kávovar, pult.

Budete na aktivitách spolupracovat s dalšími spolky a institucemi, jako je například škola,
městský úřad atd?

Tyto aktivity nejspíše budeme realizovat hlavně se školou. Poté bychom chtěli navázat
spolupráci s dodavatelem a pokud by to bylo možné tak i s nějakým prodejcem vybavení.

Jaké jsou náklady na jednotlivé aktivity?
Rozepište, co budete potřebovat nakoupit, aby váš projekt mohl být úspěšný.

Koupit budeme potřebovat - rychlovarnou konvici, chladničku, párkovač, kávovar, mikrovlnou troubu,
nádobí zejména na přípravu pokrmů, nějaké regály, pult, pokladnu.

Také bychom potřebovali si zajistit nějakou spolupráci s dodavatelem, abychom neměli bufet bez
nápojů a jídla :DD

Pro možnost realizovat bufet, bychom potřebovali od školy zajistit dostatek financí, ale mohli bychom
uspořádat i sběr papíru či kovů a to poté prodat a z toho také získat peníze na realizaci, tuto možnost
bychom museli důkladně projednat s vedením.
Ve škole bychom také uspořádali anonymní anketu o tom, jaké potraviny by se v bufetu měli prodávat
a podle toho hledat vhodného dodavatele.
Bufet by obsluhovali z největší části studenti a to zejména o přestávkách a obědové pauz, ale museli
by se prokázat že mají potravinářský průkaz a znají hygienická pravidla pro provoz bufetu.


